
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

11. neděle v mezidobí (B) 
 
S vědomím své nepatrnosti, ale s vírou, že každé dobré dílo je v Božích rukou a v něm 
má svůj cíl, se modleme za celý svět a v upřímné pokoře říkejme: Pane, smiluj se. 
 
■ Prosme za všechen putující Boží lid, zvláště za ty církevní obce, které jsou jen 
malým hloučkem. 

□ Prosme za všechny, kdo se snaží druhé chápat, respektovat a milovat a svým 
viníkům odpouštět. 

□ Prosme za děti a mladé lidi, především za ty, o které nikdo nestojí a nepečuje. 

□ Prosme za ty, kdo usilují o dobro, ale není jim dopřáno vidět plody jejich práce. 

● Prosme za ty, kdo si připadají bezmocní, jsou v koncích se svými silami a 
nemohou dál. 

● Prosme za umírající, zvláště za ty, kdo ve smrti spatřují beznadějný konec všeho. 

○ Prosme jedni za druhé a svěřme Pánu své starosti i potřeby blízkých a přátel. 
 
Pane, náš Bože, ty posiluješ to, co je slabé. 
Proto věříme, že můžeš vyslyšet i tyto naše modlitby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Ez 17,22n.) 


